

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTI KORUPCIJOS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA

Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) teikia 2016 m. veiklos ataskaitą.

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 ir 6 dalis, 16 straipsnio 2 dalies 6 punktą, 2015 m. gegužės 28 d. Utenos rajono savivaldybės taryba (toliau – Taryba) sprendimu Nr. TS-128 „Dėl Utenos rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ kadencijos laikotarpiui sudarė Antikorupcinę komisiją ir patvirtino šios Komisijos veiklos nuostatus. Komisijoje dirba penki nariai: du Tarybos nariai – Egidijus Puodžiukas (Komisijos pirmininkas) ir Jonas Spietinis (Komisijos pirmininko pavaduotojas), Utenos rajono savivaldybės administracijos Juridinio skyriaus vyr. specialistė Virginija Maniušytė ir du visuomenės atstovai – Utenos miesto seniūnijos Grybelių seniūnaitijos seniūnaitė Vida Maišėnienė ir Utenos seniūnijos Kvyklių seniūnaitijos seniūnaitis Valdemaras Paškonis.

Viena pagrindinių Komisijos veiklos formų yra posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija posėdžiavo tris kartus.

Pirmajame posėdyje, vykusiam 2016 m. liepos 12 d., apsvarsčiusi Utenos rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą ir pritarusi tarpinei jo ataskaitai, Komisija nutarė siekti didinti visuomenės antikorupcinį švietimą ir kaip vieną iš priemonių tam panaudoti antikorupcinę tema sukurtą filmuką (jis įkeltas į Utenos rajono savivaldybės interneto svetainę adresu www.utena.lt).

Komisija, atsižvelgusi į Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) 2016-07-04 rašte Nr. 4-09 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2016 metais“ išdėstytas rekomendacijas, ataskaitiniais metais nusprendė atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą trijose srityse:

1. Utenos rajono savivaldybės paramos teikimas smulkiajam ir vidutiniam verslui.
2. Paramos pagal kultūrinės veiklos plėtros programą teikimas viešiesiems ir privatiems juridiniams asmenims.
3. Vietinių rinkliavų nustatymas.

Pirmajame posėdyje buvo pritarta Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos darbo planui, taip pat aptarta STT pateikta šalies savivaldybių antikorupcijos komisijų darbo analizė.

Šiame posėdyje Komisija taip pat svarstė SMS gautą anoniminių pranešimą – jame buvo teiraujama, ar asmuo, praradęs vairuotojo pažymėjimą, gali dirbti savivaldybės įstaigoje (pranešime nurodytas įstaigos pavadinimas) inžinieriumi mechaniku ir vairuoti automobilį. Komisijos narių nutarimu buvo parengtas anoniminiame pranešime minimos įstaigos vadovui raštas su prašymu pateikti informaciją apie galimai įstaigoje dirbantį asmenį.

Antrajame posėdyje, vykusiam 2016 m. lapkričio 2 d., buvo sugrįžta prie SMS gauto anoniminių piliečio paklausimo. Klausimas išnagrinėtas gavus įstaigos vadovo informaciją, kad darbuotojai, vairuojantys įstaigos automobilius, turi teisę juos vairuoti.

Dalyvaujant sveikatos priežiūros įstaigų atstovams, pirmininkaujantiems savo įstaigų Antikorupcijos komisijoms, - Arvydui Paleckiui, VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojui, ir Kęstučiui Pangoniui, Utenos ligoninės gydytojui, - aptartas klausimas dėl su korupcija susijusiomis problemomis ir korupcijos prevencija Utenos rajono sveikatos priežiūros įstaigose. Komisijai sveikatos priežiūros įstaigų atstovai pateikė informaciją apie šiose įstaigose veikiančių Antikorupcijos komisijų vykdomas antikorupcines iniciatyvas, taip pat korupcijos rizikos stebėseną (skundų apie korupcijos atvejus negauta jau daugelį metų). Komisija, išklausiusi kviestųjų asmenų paaiškinimus, pasiūlė Utenos ligoninės Antikorupcijos komisijai koreguoti Utenos ligoninės prevencijos priemonių planą 2016-2019 m.

Ivykdžius pirmojo posėdžio įsipareigojimą atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą trijose srityse (Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus veikla, susijusi su paramos teikimu smulkiajam ir vidutiniam verslui, Kultūros skyriaus veikla, susijusi su paramos teikimu viešiesiems ir privatiems juridiniams asmenims pagal kultūrinės veiklos plėtros programą, ir Utenos miesto seniūnijos veikla, susijusi su vietinių rinkliavų nustatymu) ir tirtose srityse korupcijos atvejų nenustačius, Komisija nutarė pritarti išvadai dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Ši išvada buvo pateikta STT.

Svarstydamą klausimą dėl antikorpucinių požiūriu vertintų norminių teisės aktų projektų vertinimo pažymų peržiūros, Komisija priejo prie išvados, kad norminių teisės aktų projektų rengimo procedūros atitinka teisės aktų keliamus reikalavimus, projektai derinami ne vieno asmens, todėl antikorpucijos vertinimo pažymoje pastabų nėra pateikta.

Pasitikėjimo telefonu gavus pranešimą, kuriame prašyta išaiškinti situaciją dėl namo, esančio J. Basanavičiaus g. 100, Utenoje, kredito, paimto namo renovacijai, sumos ir namo gyventojams teikiamų sąskaitų, 2016 m. gruodžio 5 d. sušauktas trečiasis Komisijos posėdis. Komisijos nutarimu namą administruojantieji UAB „Utenos butų ūkis“ parengtas raštas su prašymu pateikti minėto namo renovacijos projekto dokumentus, o juos gavus, svarstyti kitame Komisijos posėdyje dalyvaujant UAB „Utenos butų ūkis“ atstovams.

Komisijos iniciatyva suorganizavus seminarą „Korupcija ir galimybės jai pasipriešinti“, 2016 m. gruodžio 6 d. buvo paminėta Tarptautinė antikorpucijos diena. Seminare, kuriame dalyvavo Utenos rajono savivaldybės administracijos ir savivaldybės įstaigų darbuotojai, jį vedusi STT Panevėžio valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio viršininkė Rita Škutienė apžvelgė korupcijos reiškinių kilmę, įtaką valstybės funkcijoms bei visuomenei, naujausius korupcijos tyrimus, kovos su korupcija kryptis, korupcijos prevencijos priemones.

Komisija ir 2017 m. sieks vykdyti savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti bendradarbiavimą su visuomene korupcijos prevencijos srityje.

Komisijos pirmininkas



Egidijus Puodžiukas